A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2023 às 13:06:30.
Código verificador: 6695F8

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Itarana
Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 27/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FORD TRANSIT RAYTEC AMBULÂNCIA, 2022/2023, PLACA: SFU5C19, CHASSI:
WF0BTTVD8PU006626 R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MORAIS;R$ 150.000,00
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MATERIAIS PARA TERCEIROS;R$ 200.000,00
(DUZENTOS MIL REAIS) DANOS CORPORAIS PARA TERCEIROS;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
MORTE POR PASSAGEIRO;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) INVALIDEZ PERMANENTE POR
PASSAGEIRO; COBERTURA DOS VIDROS, FARÓIS E LANTERNAS;FRANQUIA
REDUZIDA;ASSISTÊNCIA 24HR, COM GUINCHO DE, NO MÍNIMO, 400 (QUATROCENTOS)
QUILÔMETROS E TÁXI ILIMITADO;CARRO RESERVA 30 (TRINTA) DIAS;COBERTURA DE CASCO
100% DA TABELA FIPE;SEM PERFIL DE CONDUTOR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$7.573,70 R$ 7.573,70 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$7.573,70 R$ 7.573,70 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:28

TRANSIT FORD 1,0000 R$7.500,00 R$ 7.500,00 Não

0002 - CHEVROLET, ONIX 10MT JOYE,PLACA QRD 3031, ANO 2018/2019, CHASSI 9BGKL48UOKB159770 R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais) danos morais;R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) danos materiais para terceiros;R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) danos corporais para terceiros;R$ 10.000,00 (dez mil reais) morte por passageiro;R$ 10.000,00 (dez mil
reais) invalidez permanente por passageiro;Cobertura dos vidros, faróis e lanternas;Franquia reduzida;Assistência 24hr, com
guincho de, no mínimo, 400 (quatrocentos) quilômetros e táxi ilimitado;Carro reserva 30 (trinta) dias;Cobertura de casco 100% da
tabela FIPE;Sem perfil de condutor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$2.404,07 R$ 2.404,07 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$2.404,07 R$ 2.404,07 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:28

ONIX CHEVROLET 1,0000 R$2.400,00 R$ 2.400,00 Não

0003 - CHERY/ QQ 1.0 LOOK, ANO 2018/2019, PLACA QRE0H91, CHASSI 98RDB12B6KA000026 R$ 50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS) DANOS MORAIS;R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MATERIAIS PARA TERCEIROS;R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) DANOS CORPORAIS PARA TERCEIROS;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) MORTE POR
PASSAGEIRO;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) INVALIDEZ PERMANENTE POR PASSAGEIRO; COBERTURA DOS VIDROS,
FARÓIS E LANTERNAS;FRANQUIA REDUZIDA;ASSISTÊNCIA 24HR, COM GUINCHO DE, NO MÍNIMO, 400
(QUATROCENTOS) QUILÔMETROS E TÁXI ILIMITADO;CARRO RESERVA 30 (TRINTA) DIAS;COBERTURA DE CASCO 100%
DA TABELA FIPE;SEM PERFIL DE CONDUTOR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2023 às 13:06:30.
Código verificador: 6695F8

Página 2 de 3

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$2.072,70 R$ 2.072,70 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$2.072,70 R$ 2.072,70 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:29

QQ CHERY 1,0000 R$2.000,00 R$ 2.000,00 Não

0004 - CAMINHONETE/AMBULÂNCIA 2018/2019, I/PEUGEOT PARTNER MARIMAR, PLACA QRF2E32, CHASSI
8AEGCNFN8KG518061 R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) danos morais;R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) danos
materiais para terceiros;R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) danos corporais para terceiros;R$ 10.000,00 (dez mil reais) morte por
passageiro;R$ 10.000,00 (dez mil reais) invalidez permanente por passageiro;Cobertura dos vidros, faróis e lanternas;Franquia
reduzida;Assistência 24hr, com guincho de, no mínimo, 400 (quatrocentos) quilômetros e táxi ilimitado;Carro reserva 30 (trinta)
dias;Cobertura de casco 100% da tabela FIPE;Sem perfil de condutor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$4.499,05 R$ 4.499,05 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$4.499,05 R$ 4.499,05 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:29

PARTNER PEUGEOT 1,0000 R$4.400,00 R$ 4.400,00 Não

0005 - RENAULT/MASTER L2 CONC. P, 2022/2023, PLACA: FIM7H34, CHASSI: 93YF62003PJ516409 R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MORAIS;R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MATERIAIS PARA
TERCEIROS;R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) DANOS CORPORAIS PARA TERCEIROS;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
MORTE POR PASSAGEIRO;R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) INVALIDEZ PERMANENTE POR PASSAGEIRO; COBERTURA
DOS VIDROS, FARÓIS E LANTERNAS;FRANQUIA REDUZIDA;ASSISTÊNCIA 24HR, COM GUINCHO DE, NO MÍNIMO, 400
(QUATROCENTOS) QUILÔMETROS E TÁXI ILIMITADO;CARRO RESERVA 30 (TRINTA) DIAS;COBERTURA DE CASCO 100%
DA TABELA FIPE;SEM PERFIL DE CONDUTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$8.022,34 R$ 8.022,34 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$8.022,34 R$ 8.022,34 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:29

MASTER RENAULT 1,0000 R$8.000,00 R$ 8.000,00 Não

0006 - VW AMAROCK CD 4X4 S, 140CV, 2017/2017 PLACA PPP7028. CHASSI WV1DD42H9HA026544 COBERTURAS A
SEREM SOLICITADAS* R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) DANOS MORAIS;* R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS) DANOS MATERIAIS PARA TERCEIROS;* R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) DANOS CORPORAIS PARA
TERCEIROS;* R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) MORTE POR PASSAGEIRO;* R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) INVALIDEZ
PERMANENTE POR PASSAGEIRO;* COBERTURA DOS VIDROS, FARÓIS E LANTERNAS;* FRANQUIA REDUZIDA;*
ASSISTÊNCIA 24HR, COM GUINCHO DE, NO MÍNIMO, 400 (QUATROCENTOS) QUILÔMETROS E TÁXI ILIMITADO;* CARRO
RESERVA 30 (TRINTA) DIAS;* COBERTURA DE CASCO 100% DA TABELA FIPE;* SEM PERFIL DE CONDUTOR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

11/09/2023 -
12:11:30

SEGUROS PRÓPRIA 1,0000 R$4.989,42 R$ 4.989,42 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/09/2023 -
14:51:48

SEGURO APÓLICE 1,0000 R$4.989,42 R$ 4.989,42 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/09/2023 -
17:08:29

AMAROCK VW 1,0000 R$4.900,00 R$ 4.900,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 60 dias

Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 120 dias

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 91 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2023 às 13:06:30.
Código verificador: 6695F8

Página 3 de 3

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter

Pregoeiro

Geisibel Coan

Apoio

Keyna Raira Fiorotti Imperiano

Apoio

Luis Ricardo Moutinho Bortolini

Apoio

Valquiria Chiabai Grigio

Apoio

		2023-09-13T14:32:48-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713